
ZARZĄDZENIE  Nr 0050.2.50.2020 

WÓJTA GMINY WIJEWO 

z dnia 27 kwietnia 2020 r.   

 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2020 rok 

 
 
                 Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zmianami) oraz § 9 ust. 1 Uchwały Nr 

XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z  dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Wijewo na 2020 rok,  zarządza się, co następuje: 

 

 
 
     § 1. 1.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy na 2020 rok  

                    w wysokości 2 724 785,09 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszego 

                    Zarządzenia.  

              2.   Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 3 Plan dochodów i wydatków związanych  

                     z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

                     zleconych ustawami na 2020 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 

                     zarządzenia. 

 
    § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        Wójt Gminy Wijewo 

                  /-/ Mieczysław Drożdżyński  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.2.50.2020 Wójta Gminy Wijewo z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

 

Zmiany planu dochodów dotyczą: 

 

 Jednostka budżetowa „Urząd Gminy w Wijewie” 

-dział 010 

rozdział 01095 Pozostała działalność 

 § 2010 wprowadzono kwotę w wysokości 207 901,09 zł. 

Powyższe środki wprowadzono do budżetu wg decyzji Ministra Finansów z dnia 20 kwietnia 

2020 r. i przeznaczone są na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 

pokrycie kosztów postepowania w sprawie jego zwrotu poniesionych w I terminie płatniczym 

2020 roku. 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.107.2020.6. z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

 

-dział 750 

rozdział 75011 Urzędy Wojewódzkie 

 § 2010 zwiększono plan o kwotę 1 948,00 zł.  w tym na: 

  zadania dotyczące spraw obywatelskich o kwotę 1 146,00 zł 

  zadania pozostałe z zakresu administracji rządowej o kwotę 802,00 zł 

rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

 § 2030 zmniejszono plan dochodów o kwotę 414,00 zł 

rozdział 85501 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

 § 6060 zwiększono o kwotę 2 515 350,00 zł. 

Powyższe środki wprowadzono na podstawie informacji otrzymanej od Wojewody 

Wielkopolskiego w piśmie Nr FB-I.3111.78.2020.2 z dnia 21 kwietnia 2020 r., która 

przedstawia  poziom dotacji celowych dla gminy na rok 2020. Informacja sporządzona na 

podstawie  przyjętej przez  Sejm RP ustawy budżetowej na rok 2020. 

 

 

 

Zmiany planu wydatków dotyczą: 

 

 Jednostka budżetowa „Urząd Gminy w Wijewie” 

-dział 010 

rozdział 01095 Pozostała działalność 

 § 4010 wprowadzono kwotę w wysokości 696,00 zł. 

 § 4110 wprowadzono kwotę w wysokości 121,00 zł. 

 § 4210 wprowadzono kwotę w wysokości 1 255,19 zł 

 § 4300 wprowadzono kwotę  w wysokości 1 480,50 zł 

 § 4430 wprowadzono kwotę w wysokości 203 824,60 zł 



 § 4700 wprowadzono kwotę w wysokości 523,80 zł 

 

Powyższe środki wprowadzono na podstawie otrzymanej dotacji  i przeznaczono  na zwrot 

(wypłaty) części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej  producentom rolnym oraz wykorzystano na pokrycie 

kosztów postepowania w sprawie jego zwrotu poniesionych w I terminie płatniczym 2020 

roku. 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.107.2020.6. z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

 

-dział 750 

rozdział 75011 Urzędy Wojewódzkie 

 § 4010 zwiększono plan wydatków o kwotę 1 627,00 zł.  w tym na: 

  zadania dotyczące spraw obywatelskich o kwotę 957,00 zł 

  zadania pozostałe z zakresu administracji rządowej o kwotę 670,00 zł 

 § 4110 zwiększono plan wydatków o kwotę 282,00 zł.  w tym na: 

  zadania dotyczące spraw obywatelskich o kwotę 166,00 zł 

  zadania pozostałe z zakresu administracji rządowej o kwotę 116,00 zł 

 § 4120 zwiększono plan wydatków o kwotę 39,00 zł.  w tym na: 

  zadania dotyczące spraw obywatelskich o kwotę 23,00 zł 

  zadania pozostałe z zakresu administracji rządowej o kwotę 16,00 zł 

 

Powyższe środki na wydatki wprowadzono na podstawie informacji otrzymanej od 

Wojewody Wielkopolskiego w piśmie Nr FB-I.3111.78.2020.2 z dnia 21 kwietnia 2020 r., 

która przedstawia  poziom dotacji celowych dla gminy na rok 2020. Informacja sporządzona 

na podstawie  przyjętej przez  Sejm RP ustawy budżetowej na rok 2020. 

 

 

 Jednostka budżetowa „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wijewie” 

 

-dział 852 

rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

 § 4130 zmniejszono plan wydatków o kwotę 414,00 zł 

 

- dział  855  

rozdział 85501  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

 § 3020  wprowadzono wydatki w kwocie 1 037,00 zł 

 § 3110  zwiększono wydatki o kwotę 2 477 250,00 zł 

 § 4010  zwiększono wydatki o kwotę 24 744,00 zł  

 § 4110  zwiększono wydatki o kwotę 5 210,00 zł 

 § 4120  zwiększono wydatki o kwotę 712,00 zł 

 § 4210  wprowadzono wydatki w kwocie 650,00 zł 

 § 4300  zwiększono wydatki o kwotę  4 630,00 zł 

 § 4410  wprowadzono wydatki w kwocie 130,00 zł 

 § 4440  zwiększono wydatki o kwotę 387,00 zł 

 § 4700  wprowadzono wydatki w kwocie 600,00 zł 



Powyższe środki na wydatki wprowadzono do budżetu na podstawie informacji otrzymanej 

od Wojewody Wielkopolskiego w piśmie Nr FB-I.3111.78.2020.2 z dnia 21 kwietnia 2020 r., 

która przedstawia  poziom dotacji celowych dla gminy na rok 2020. Informacja sporządzona 

na podstawie  przyjętej przez  Sejm RP ustawy budżetowej na rok 2020. 

Podziału dotacji na poszczególne paragrafy dokonano na podstawie dyspozycji Kierownika - 

skierowanej do Wójta Gminy. 

 

 

 

    

        Wójt Gminy Wijewo 

                  /-/ Mieczysław Drożdżyński  

 

 


